UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 257/TTr-TCKH    Thủ Thừa, ngày 05 tháng 4 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc phê duyệt danh mục công trình và phân bổ chi tiết các nguồn vốn

sự nghiệp giáo dục năm 2021 tại các đơn vị sự nghiệp công lập (đợt 1)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 7416/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND

huyện Thủ Thừa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện Thủ
Thừa năm 2021;

Theo Tờ trình số 324/TTr-PGDĐT ngày 22/3/2021 của phòng Giáo dục
và Đào tạo về việc phê duyệt danh mục công trình và phân bổ chi tiết nguồn vốn
sự nghiệp giáo dục năm 2021 tại các đơn vị sự nghiệp công lập.

* Số đơn vị đề xuất phân bổ: 8.116.271.000 đồng, trong đó:
- Cải tạo, sửa chữa, số tiền 7.124.644.000 đồng (15 công trình).
- Mua sắm thiết bị, số tiền 180.000.000 đồng (02 công trình).
Qua kiểm tra rà soát, phòng Tài chính - Kế hoạch trình UBND huyện ban

hành quyết định phê duyệt danh mục công trình và phân bổ chi tiết các nguồn
vốn sự nghiệp giáo dục năm 2021 tại các đơn vị sự nghiệp công lập, số tiền
7.020.891.000 đồng (Bảy tỷ, không trăm hai mươi triệu, tám trăm chín mươi
mốt nghìn đồng), cụ thể như sau:

- Cải tạo, sửa chữa, số tiền 6.840.891.000 đồng (15 công trình).
- Mua sắm thiết bị, số tiền 180.000.000 đồng (02 công trình).
- Lý do giảm: đơn vị đề nghị phân bổ kế hoạch vốn vượt so với tổng mức

đầu tư được duyệt.
- Về tổ chức thực hiện: Các đơn vị sự nghiệp công lập được giao làm chủ

đầu tư các công trình có trách nhiệm:
+ Xây dựng kế hoạch cụ thể, các giải pháp khả thi để tổ chức thực hiện.

Tổ chức công tác lựa chọn nhà thầu đúng theo các quy định hiện hành của pháp
luật về công tác đấu thầu; công tác lập hồ sơ mời thầu phải khách quan, đảm bảo
đúng quy định của pháp luật; bảo đảm tuyển chọn nhà thầu đủ năng lực, uy tín.
Đảm bảo giải ngân hết kế hoạch vốn được UBND huyện giao.

+ Chịu trách nhiệm trước UBND huyện và các cơ quan chuyên môn,
thanh tra, kiểm toán về tính chính xác của các thông tin, số liệu của các công
trình do đơn vị quản lý. Trường hợp phát hiện các thông tin, số liệu không chính
xác phải kịp thời báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo và phòng Tài chính -
Kế hoạch để tổng hợp, báo cáo trình UBND huyện điều chỉnh cho phù hợp.

+ Định kỳ hàng tháng, hàng quý báo cáo khối lượng thực hiện và kết quả
giải ngân theo biểu mẫu đính kèm.

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính trình UBND huyện xem xét, quyết
định./.

Nơi nhận:
- TT.HU, TT.HĐND huyện (b/c);
- UBND huyện (b/c);
- Phòng Giáo dục và ĐT;
- Các trường trực thuộc;
- LĐ phòng;
- Lưu: VT, TCKH(Tr).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hằng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-07T08:46:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hằng<ntt_hang@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-07T16:36:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckhthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!